[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.06.2014

	с. Тасеево
	№ 513

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района  от 21.10.2013 № 1029 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тасеевского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 №11 «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь ст. 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района  от 21.10.2013 № 1029 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тасеевского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности»:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности специалистов и служащих, устанавливаются в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих".
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень

	Секретарь-машинистка, делопроизводитель

	2258

	2 квалификационный уровень
	старшая

секретарь-машинистка,
старший делопроизводитель

	2382

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	4 квалификационный уровень

	механик
	3819

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	инженер
	2754

	4 квалификационный уровень
	Ведущий инженер по защите информации
	3993

Профессиональная квалификационная группа

"Должности специалистов третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень

	бухгалтер,

экономист
	2754

	2 квалификационный уровень
	бухгалтер II категории,

экономист II категории
	3026

	3 квалификационный уровень
	бухгалтер I категории,

экономист I категории
	3322

	4 квалификационный уровень
	ведущий бухгалтер,

ведущий экономист
	3993

1.2. Пункт 2.3. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.3.Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по межотраслевым должностям специалистов и служащих, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в следующих размерах:

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	методист
	при наличии среднего профессионального образования
	3594

	при наличии высшего профессионального образования
	4093

1.3. Приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников органа местного самоуправления Тасеевского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности  Главы
администрации Тасеевского района                                        И.И. Северенчук
Приложение
к постановлению администрации Тасеевского района от 19.06.2014 № 513
Приложение № 1

к Примерному положению  об оплате труда работников органов местного самоуправления Тасеевского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности
Критерии оценки результативности и качества труда работника для осуществления выплат стимулирующего характера за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, интенсивность и высокие результаты работы, качество выполняемых работ

	Категория работников
	Критерий оценки
	Показатель
	Баллы

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Секретарь-машинистка, делопроизводитель,

старшая секретарь – машинистка, старший делопроизводитель

	Ведение документации по своей деятельности
	Полнота и соответствие документации
	До 35

	Профессиональная ответственность за выполнение служебных обязанностей и поручений руководителя
	Оценивается ежемесячно по факту отсутствия обоснованных фиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	До 30

	Своевременная  подготовка локальных нормативных актов учреждения, финансово – экономических документов,  дел для сдачи в архив
	Соответствие нормам действующего законодательства, локальным нормативным актам
	До 30

	Работа с электронной почтой, входящей и исходящей документацией
	Соответствие заданным нормам
	До 30

	Механик
	Выпуск, поддержание транспортных средств в технически исправном состоянии
	Ежемесячно;

Оценивается по факту отсутствия необоснованного простоя транспортного средства
	До 90

	Профессиональная ответственность за выполнение служебных обязанностей и поручений руководителей
	Оценивается ежемесячно по факту отсутствия обоснованных фиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	До 90

	Экономист, экономист I категории, экономист II категории, ведущий экономист
	Ведение документации по своей деятельности
	Полнота и соответствие документации
	До 35

	Соблюдение законодательства, профессиональная ответственность
	Отсутствие обоснованных фиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	До 30

	Осуществление контроля за изменением действующего законодательства
	Оценивается ежеквартально по факту наличия аналитического отчета
	До 15

	Разработка нормативной и методической документации
	Наличие разработанной нормативной, методической документации
	До 20

	Ведущий инженер по защите информации, инженер
	Ведение документации в по своей деятельности
	Полнота и соответствие документации
	До 35

	Соблюдение законодательства, профессиональная ответственность за выполнение служебных обязанностей и поручений руководителей
	Отсутствие обоснованных замечаний к деятельности сотрудника
	До 30

	Подготовка и участие в семинарах
	Наличие организационных проектов, листов регистраций слушателей
	До 30

	Методист
	Методическое сопровождение процесса разработки, апробация и внедрение  инновационных программ, технологий
	Наличие оформленных программ.

Применение современных образовательных технологий  педагогическими кадрами

	До 80

	Своевременное и квалифицированное выполнение должностных обязанностей, распоряжений и поручений руководства
	Ежемесячно, оценивается по факту отсутствия письменных и обоснованных замечаний и жалоб
	До 70

	Водитель автомобиля
	Ведение документации по своей деятельности
	Полнота и соответствие документации
	До 85

	Профессиональная ответственность за выполнение служебных обязанностей и поручений руководителя
	Оценивается ежемесячно по факту отсутствия обоснованных фиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	До 90

	Соблюдение требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда
	Оценивается ежемесячно по факту отсутствия обоснованных зафиксированных нарушений
	До 35

	Отсутствие случаев производственного травматизма
	Отсутствие факта травматизма
	До 50

	Сторож (вахтер), уборщик служебных помещений,

старший сторож (вахтер), старший уборщик служебных помещений
	Профессиональная ответственность за выполнение служебных обязанностей и поручений руководителей
	Оценивается ежемесячно по факту отсутствия обоснованных фиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	До 10

	Соблюдение требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда
	Оценивается ежемесячно по факту отсутствия обоснованных зафиксированных нарушений
	До 10

	Бухгалтер, бухгалтер I категории, бухгалтер II категории, ведущий бухгалтер
	Своевременное предоставление информации по запросам физических и юридических лиц
	Ежемесячно;

Оценивается по количеству ответов на запросы
	2 – до 50,

3 и более до 70

	Результативность финансово-хозяйственной деятельности
	Ежемесячно;

Оценивается по исполнению бюджетной сметы
	86,7% до 94,9% до 44,

95% и выше до 50

	Соблюдение установленных сроков уплаты платежей по налогам и сборам
	Ежемесячно;

Оценивается по отсутствию штрафных санкций
	До 17

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, старший рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	Сезонная подготовка обслуживаемых зданий, сооружений
	Ежемесячно;

Оценивается по факту отсутствия обоснованных замечаний и жалоб
	До 60

	Профессиональная ответственность за выполнение служебных обязанностей и поручений руководителей
	Оценивается ежемесячно по факту отсутствия обоснованных фиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	До 30

	Соблюдение требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда
	Оценивается ежемесячно по факту отсутствия обоснованных зафиксированных нарушений
	До 45

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Секретарь-машинистка, делопроизводитель, старшая секретарь  - машинистка, старший делопроизводитель
	Своевременное и квалифицированное выполнение поручений, распоряжений руководства
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	До 30

	Своевременная и качественная подготовка документов
	Отсутствие возвратов документов на доработку
	До 20

	Использование в работе информационно-справочных электронных систем
	Применение в работе
	До 15

	Наличие собственных форм систематической работы
	Оценивается по результатам работы за год, устанавливается работникам, проработавшим не менее 1 года сроком на 12 месяцев
	До 10

	Непрерывное профессиональное развитие (повышение квалификации не менее 1 раза в 2 года)
	Оценивается по результатам работы за год, устанавливается работникам, проработавшим не менее 1 года сроком на 12 месяцев
	До 10

	Механик
	Своевременное и квалифицированное выполнение поручений, распоряжений руководства
	Отсутствие обоснованных, зафиксированных замечаний
	До 50

	Контроль за технической эксплуатацией автотранспортных средств, соблюдение требований техники безопасности и охраны труда
	Отсутствие аварий, дорожно  – транспортных происшествий, несчастных случаев

	До 35

	Ведение документации по своей деятельности
	Полнота и соответствие документации
	До 85

	Экономист, экономист I категории, экономист II категории, ведущий экономист
	Своевременное и квалифицированное выполнение поручений, распоряжений руководства
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	До 50

	Своевременная и качественная подготовка документов
	Отсутствие возвратов документов на доработку
	До 20

	Использование в работе информационно-справочных электронных систем
	Применение в работе
	До 15

	Участие  во встречах с населением
	Факт участия
	До 15

	Безошибочное ведение адресной карты получателей субсидий
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	До 50

	Безошибочное назначение плановых жилищных субсидий
	Отсутствие возвратов документов на доработку
	До 50

	Ведущий инженер по защите информации, инженер
	Своевременное и квалифицированное выполнение поручений, распоряжений руководства
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	До 30

	Наличие собственных форм систематической работы
	Оценивается по результатам работы за год, устанавливается работникам, проработавшим не менее 1 года сроком на 12 месяцев
	До 10

	Непрерывное профессиональное развитие (повышение квалификации не менее 1 раза в 2 года)
	Оценивается по результатам работы за год, устанавливается работникам, проработавшим не менее 1 года сроком на 12 месяцев
	До 10

	Методист
	Разработка положений, проектов, методических материалов
	Наличие собственных проектов, методических материалов
	До 100

	Описание педагогического опыта
	Количество изданных публикаций, представленных в профессиональных средствах массовой информации
	До 100

	Организация повышения профессионального мастерства педагогов
	Организация выездных семинаров и курсов повышения квалификации. Организация и проведение мастер-классов  для педагогов по трансляции методов, форм, технологий
	До 30

	Организация и проведение районных  мероприятий для работников системы образования

	Оценивается ежемесячно по факту проведения мероприятий
	До 50

	Водитель автомобиля
	Качественное выполнение заданий по доставке людей
	Отсутствие жалоб, претензий
	До 40

	Обеспечение бесперебойной и безаварийной работы на линии
	Отсутствие не обоснованных простоев автотранспорта
	До 30

	Регулярное проведение технического обслуживания автомобиля
	Факт проведения
	До 30

	Бухгалтер, бухгалтер I категории, бухгалтер II категории, ведущий бухгалтер
	Качество выполняемых работ
	Отсутствие возврата документов на доработку
	До 10

	Инициатива и творческий подход к работе
	Наличие предложений  по эффективной организации работы и рационального использование финансовых и материальных ресурсов
	До 10

	Своевременное и квалифицированное выполнение поручений, распоряжений руководства
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	До 50

	Своевременная и качественная подготовка документов
	Отсутствие возвратов документов на доработку
	До 20

	Использование в работе информационно-справочных электронных систем
	Применение в работе
	До 15

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, уборщик служебных помещений, сторож (вахтер), старший рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, старший уборщик служебных помещений, старший сторож (вахтер)

	Содержание помещений, участков в строгом соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями, качественная уборка помещений
	Отсутствие замечаний, предписаний, надзорных, контролирующих органов

	До 30

	Бесперебойная и безаварийная работа систем жизнеобеспечения
	Отсутствие обоснованных, зафиксированных замечаний
	До 20

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, уборщик служебных помещений, сторож (вахтер), старший рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, старший уборщик служебных помещений, старший сторож (вахтер)

	Осуществление дополнительных работ
	Погрузочно-разгрузочные работы; проведение ремонтных работ и работ, связанных с ликвидацией аварий; выполнение работ по благоустройству и озеленению территории; проведение генеральных уборок
	До 30

	Секретарь-машинистка, делопроизводитель,  старшая секретарь – машинистка, старший делопроизводитель
	Оперативность
	Выполнение заданий, поручений ранее установленного срока без снижения качества
	До 30

	Осуществление дополнительных работ
	Наличие дополнительных работ
	До 20

	Наличие грамот, дипломов, благодарственных писем от органов государственной власти, местного самоуправления
	Устанавливается с момента получения и действует 12 месяцев
	До 20

	Механик
	Обеспечение высоких результатов работы
	Наличие положительных отзывов, отсутствие зафиксированных обоснованных жалоб
	До 50

	Экономист, экономист I категории, экономист II категории, ведущий экономист
	Оперативность
	Выполнение заданий, поручений ранее установленного срока без снижения качества
	До 30

	Осуществление дополнительных работ
	Наличие дополнительных работ
	До 20

	Обеспечение высоких результатов работы в интенсивном режиме
	Наличие положительных отзывов, отсутствие зафиксированных обоснованных жалоб
	До 50

	Наличие грамот, дипломов, благодарственных писем от органов государственной власти, местного самоуправления
	Устанавливается с момента получения и действует 12 месяцев
	До 100

	Водитель автомобиля
	Оперативность
	Выполнение заданий, поручений ранее установленного срока без снижения качества
	До 30

	Осуществление дополнительных работ
	Наличие дополнительных работ
	До 20

	Обеспечение высоких результатов работы в интенсивном режиме
	Наличие положительных отзывов, отсутствие зафиксированных обоснованных жалоб
	До 50

	Наличие грамот, дипломов, благодарственных писем от органов государственной власти, местного самоуправления
	Устанавливается с момента получения и действует 12 месяца
	До 100

	Бухгалтер, бухгалтер I категории, бухгалтер II категории, ведущий бухгалтер
	оперативность
	Выполнение заданий, отчетов, поручений ранее установленного срока без снижения качества
	До 30

	Осуществление дополнительных работ
	Наличие дополнительных работ
	До 20

	Использование в работе информационно – справочных электронных систем
	Применение в работе
	До 30

	Методист
	Выполнение плана методической работы
	Оценивается ежемесячно по факту выполнения
	До 30

	Достижения педагогических кадров, участие в профессиональных конкурсах, конкурсах методических материалов, образовательных программ и т.п.
	Наличие победителей и призеров конкурсов
	До 80

	Ведущий инженер по защите информации, инженер
	Обеспечение бесперебойной работы сетей обслуживаемых организаций
	Бесперебойная работа сетей
	До 30

	Обеспечение бесперебойной работы сайтов обслуживаемых организаций
	Бесперебойная работа сайтов
	До 30

	Обеспечение бесперебойной работы электронной почты обслуживаемых организаций
	Бесперебойная работа электронной почты
	До 20

	Обеспечение бесперебойной работы клиент-серверных приложений
	Бесперебойная работа приложений
	До 20

	Обеспечение бесперебойной работы локальных программ обслуживаемых организаций
	Бесперебойная работа программ
	До 20

	Обеспечение бесперебойной работы периферийного оборудования и оргтехники обслуживаемых организаций
	Бесперебойная работа оборудования
	До 20

	Обеспечение информационной безопасности в сетях  обслуживаемых организаций
	Бесперебойная работа сетей
	До 20